
����������		�
� ���������	�
������������ 	����������������������		�

ECONOMIA Y PRODUCCION y que ampara la cantidad de …………………… (………………) unida-
des, equivalentes a …………………… (……………) kilos, por un valor FOB total (en DOLARES ESTA-
DOUNIDENSES) de ………………………………… (…………………), se extiende para ser presentado
ante la Dirección General de Aduanas dependiente de la ADMINISTRACION FEDERAL DE INGRE-
SOS PUBLICOS, entidad autárquica en el ámbito del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.
El mismo tendrá una validez de SESENTA (60) días corridos desde la fecha de su emisión y se otorga
en virtud de lo establecido por la Resolución Nº ……………… de fecha …………………………………
del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

BUENOS AIRES,

--------------------------------------------
FIRMA AUTORIZADA

CERTIFICADO DE IMPORTACION DE PRODUCTOS TEXTILES (C.I.P.T.) Nº:

2)

#I2608366I#
Comité Federal de Radiodifusión

RADIODIFUSION

Resolución 553/2007

Régimen de Normalización de Estaciones de
Frecuencia Modulada. Convócase a determi-
nadas personas físicas y jurídicas a solici-
tar la adjudicación directa de licencias, en
los términos del artículo 4º, inciso d) del
Decreto Nº 310/98, modificado por su simi-
lar Nº 883/2001, para las localidades no ex-
cluidas por el Anexo III de la Resolución
Nº 1366/2006.

Bs. As., 22/5/2007

VISTO el Expediente Nº 1652-COMFER/02, y

CONSIDERANDO:

Que a través del dictado de la Resolución
Nº 1366-COMFER/06 este COMITE FEDE-
RAL ha efectuado dos convocatorias para la
recepción de solicitudes de adjudicación di-
recta de licencias para la instalación, funcio-
namiento y explotación de estaciones de ra-
diodifusión sonora por modulación de frecuen-
cia, Categorías E, F y G, en todo el ámbito de
la República Argentina, con excepción de
aquéllas localidades excluidas por la preno-
tada convocatoria, en el marco del Régimen
de Normalización de Estaciones de Frecuen-
cia Modulada.

Que, la primera de las etapas está dirigida a
procurar la regularización de las estaciones
permisionarias (inscriptas en el Decreto
Nº 1357/89) y reconocidas a través del dicta-
do de la Resolución Nº 753-COMFER/06.

Que la segunda convocatoria prevé satisfa-
cer la demanda de licencias de todo interesa-
do, incluso de aquéllos que se encuentran
prestando el servicio en cuestión, sin título
alguno que legitime su operatividad.

Que la recepción de solicitudes en el marco
de la prenotada resolución venció el día 18
de diciembre de 2006, con más el plazo de
gracia de las dos primeras horas del día si-
guiente.

Que de diversas presentaciones efectuadas
con posterioridad a la finalización del período
de recepción de las solicitudes de adjudica-
ción directa de licencias y de la información
aportada por el Banco de la Nación Argentina
se verifica que, con anterioridad al 19 de di-
ciembre de 2006, se han adquirido pliegos de
bases y condiciones o bien se han pagado
cuotas en concepto de adquisición de aquél,
que no han sido invocados en solicitudes de
adjudicación directa presentadas temporá-
neamente en los plazos fijados por la Reso-
lución Nº 1366-COMFER/06.

Que a fin de procurar acabadamente la satis-
facción de la finalidad perseguida por el refe-
rido régimen de normalización, resulta dable
fijar un plazo en el cual los particulares que

se encuadren en la situación descripta en el
considerando precedente, puedan formular
sus respectivas solicitudes de licencia.

Que, a efectos de no vulnerar derechos de
terceros, resulta dable disponer las especia-
les condiciones que determinarán la admisi-
bilidad de las prenotadas solicitudes.

Que la Dirección General de Asuntos Lega-
les y Normativa ha tomado la intervención que
le compete.

Que la presente medida se dicta en uso de
las facultades conferidas por los artículos 98 de
la Ley Nº 22.285 y sus modificatorias y 2º del
Decreto Nº 131, de fecha 4 de junio de 2003.

Por ello,

EL INTERVENTOR
EN EL COMITE FEDERAL DE RADIODIFUSION
RESUELVE:

Artículo 1º — Convócase a las personas físicas
y jurídicas que, con anterioridad al 19 de diciembre
de 2006, han adquirido el pliego de bases y condi-
ciones contenido en el Anexo III de la Resolución
Nº 124-SG/02, modificada por sus similares Nros.
215-SG/04 y 672-SG/06, o bien han pagado cuo-
tas en concepto de adquisición de aquél, que no
han sido invocados en solicitudes de adjudicación
directa presentadas temporáneamente en el mar-
co de los plazos fijados por la Resolución Nº 1366-
COMFER/06, a solicitar la adjudicación directa de
licencias, en los términos del artículo 4º, inciso d)
del Decreto Nº 310/98, modificado por su similar
Nº 883/01, para las localidades no excluidas por el
Anexo III de la Resolución Nº 1366-COMFER/06,
en el marco del Régimen de Normalización de Es-
taciones de Frecuencia Modulada.

Art. 2º — Dichas solicitudes deberán presen-
tarse en la sede del COMITE FEDERAL DE RA-
DIODIFUSION, sito en la calle Suipacha Nº 765,
Piso 9º Frente, de esta CIUDAD AUTONOMA DE
BUENOS AIRES, en el horario de 10 a 17 horas,
entre los días 4 a 8 de junio de 2007.

Art. 3º — Las solicitudes, además de la docu-
mentación exigida por el pliego de bases y condi-
ciones referido en el artículo 1º de la presente,
deberán verificar:

a) Identidad entre el adquirente del pliego —con-
forme surge de la boleta de depósito— y el solici-
tante de la licencia.

b) Fecha de depósito en el Banco de la Nación
Argentina anterior al 19 de diciembre de 2006.

Art. 4º — Serán rechazadas in límine aquéllas
solicitudes que no cumplan con lo requerido en
los puntos a) y b) del artículo que antecede o que
sean formuladas con relación a localidades en las
cuales la COMISION NACIONAL DE COMUNICA-
CIONES determine —una vez sustanciadas las
solicitudes efectuadas al amparo de la Resolución

Nº 1366-COMFER/06— que la demanda de licen-
cias supere la oferta de frecuencias en las cuales
se aplicará el procedimiento especial previsto en
el Capítulo II del Título III de pliego de bases y
condiciones contenido en el Anexo III de la Reso-
lución Nº 124-SG/02 y sus modificatorias, consis-
tente en la implementación de concursos, de con-
formidad con lo dispuesto por el Decreto Nº 883/
01, en los que resultarán oferentes los que hubie-
ren solicitado la adjudicación directa de licencias,
en los términos de las convocatorias dispuestas
por Resolución Nº 1366-COMFER/06, para cada
una de las localidades de que se trate.

Art. 5º — Dispóngase que a través de la Direc-
ción Nacional de Planeamiento y Desarrollo de este
COMITE FEDERAL DE RADIODIFUSION se re-
quiera a la COMISION NACIONAL DE COMUNI-
CACIONES la suspensión de la aplicación de la
sanción de decomiso de emisoras encuadradas en
los artículos 28 de la Ley Nº 22.285 y 20 de su re-
glamentación aprobada por Decreto Nº 286/81, res-
pecto de aquéllos servicios cuyos titulares hubie-
ren solicitado la adjudicación de licencias de servi-
cios de radiodifusión, en el marco de la presente,
desde el inicio del plazo previsto en el artículo 2º y
hasta la resolución de sus respectivas solicitudes.

Los pedidos de suspensión de la aplicación de
la sanción de decomiso quedarán sin efecto en
los supuestos en que se verificare que las esta-
ciones encuadradas en las prescripciones de los
artículos 28 de la Ley Nº 22.285 y sus modificato-
rias y 20 de su reglamentación aprobada por De-
creto Nº 286/81 generen interferencias a servicios
licenciatarios, autorizados, permisionarios o de
radioayuda a la aeronavegación.

Art. 6º — Establécese que a los fines indicados
en el artículo precedente, los peticionantes de
adjudicación directa de licencias, deberán adjun-
tar a sus presentaciones la planilla que como
Anexo I integra la presente.

Art. 7º — Regístrese, publíquese, dése a la DI-
RECCION NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL
y cumplido ARCHIVESE (PERMANENTE). — Ju-
lio D. Bárbaro.

ANEXO I

DATOS DE EMISORAS OPERATIVAS CUYOS
TITULARES PETICIONAN ADJUDICACION DI-
RECTA DE LICENCIAS (artículo 4º, inciso d) del
Decreto Nº 310/98 y sus modificatorias).

DENOMINACION DE LA EMISORA (nombre de
fantasía):

FRECUENCIA:

DOMICILIO DE ESTUDIOS:

DOMICILIO DE PLANTA TRANSMISORA:

LOCALIDAD:

PROVINCIA:
#F2608366F#

#I2608594I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 773/2007

Autorízase el pago de compensaciones a determinados productores tamberos, en el marco
de la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 16/5/2007

VISTO el Expediente Nº S01:0158641/2007, del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo in-
terno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno productos
derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA
Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO, organismo descentralizado en jurisdicción de la SECRETARIA DE AGRICULTU-
RA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUC-
CION a incluir a la cadena láctea dentro de los mecanismos establecidos por la mencionada
resolución Nº 9/07, así como a determinar la compensación al consumo interno de esta cade-
na.

D
E

S
C

R
IP

C
IO

N
 D

E
LA

 M
E

R
C

A
D

E
R

IA
IN

C
LU

Y
E

N
D

O
C

O
M

P
O

S
IC

IO
N

,
M

A
R

C
A

,
M

O
D

E
LO

/A
R

T
IC

U
LO

/S
Y

 O
R

IG
E

N

--------------------------------------------
FIRMA AUTORIZADA

CERTIFICADO DE IMPORTACION DE PRODUCTOS TEXTILES (C.I.P.T.) Nº:

6. La Dirección Nacional de Gestión Comercial Externa de la SUBSECRETARIA DE POLITICA Y
GESTION COMERCIAL de la SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO Y DE LA PEQUEÑA Y
MEDIANA EMPRESA de este Ministerio podrá, en cualquier momento durante la tramitación del Cer-
tificado de Importación de Productos Textiles (C.I.P.T.), requerir información o documentación sobre
cualquier aspecto comercial de la operación y/o técnico de las mercaderías involucradas, como así
también, solicitar la intervención de los organismos que estime pertinentes.

7. Las mercaderías alcanzadas por la presente medida deberán estar etiquetadas previo a su
libramiento a plaza en los términos de lo establecido por la Resolución Nº 287 de fecha 6 de diciembre
de 2000 de la ex-SECRETARIA DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y DEL CONSUMIDOR.

8. Los Certificados de Importación de Productos Textiles (C.I.P.T.) deberán ser presentados ante
la Dirección General de Aduanas dependiente de la ADMINISTRACION FEDERAL DE INGRESOS
PUBLICOS, entidad autárquica en el ámbito del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, junto
con el resto de la documentación complementaria habitualmente exigida al momento de registrarse la
correspondiente solicitud de autorización para el despacho a plaza de las mercaderías.

9. Las cantidades y/o valores FOB, en Dólares Estadounidenses, declarados en las solicitudes de
destinación de importación para consumo, podrán ser sólo hasta un CINCO POR CIENTO (5%) supe-
riores o hasta un DIEZ POR CIENTO (10%) inferiores a los consignados en los Certificados de Impor-
tación de Productos Textiles (C.I.P.T.).

10. La Dirección General de Aduanas, comunicará con periodicidad mensual el detalle de las
solicitudes de destinación de importación para consumo a las que se hayan afectado Certificados de
Importación de Productos Textiles (C.I.P.T.), identificadas por importador, posición arancelaria, valor
FOB, cantidad, detalle de las mercaderías importadas y número de certificado correspondiente.

#F2608763F#



����������		�
� ���������	�
������������ 	����������������������		�

Que ello fue concretado mediante la Resolución Nº 745 de fecha 29 de enero de 2007 de la
citada Oficina Nacional, fijando una compensación de PESOS CERO CON CINCO CENTA-
VOS ($ 0,05) por litro de leche producida.

Que asimismo, por la Resolución Nº 61 de fecha 8 de febrero de 2007 del MINISTERIO
DE ECONOMIA Y PRODUCCION, se creó el Programa de Estabilización de Precios de
Productos del Sector Lácteo destinados al Mercado Interno previendo la implementa-
ción de un sistema de compensación de los mercados de productos del sector lácteo, a
través del pago de un aporte no reintegrable.

Que la Resolución Conjunta Nº 39 de la citada Secretaría y Nº 9 de la referida Oficina
Nacional de fecha 9 de marzo de 2007, implementó el marco normativo indicado a tra-
vés de un procedimiento integral.

Que resultan beneficiarios los productores tamberos que posean sus explotaciones ra-
dicadas dentro del territorio nacional que, entre otros recaudos, presenten sus datos de
producción ante los operadores lácteos a los cuales remite leche bovina fluida sin pro-
cesar destinada a la industrialización.

Que mediante expediente S01:0155324/2007, la firma “EL NATO S.R.L.”, en carácter
de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094556-0, pre-
sentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07
para la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos nombres
o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria
Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo I que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0155320/2007, la firma “PALIRRO S.R.L.”, en carácter
de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094635-4 presen-
tó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para
la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos nombres o
Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uni-
forme (C.B.U.) se detallan en el Anexo II que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0153293/2007, la firma “COOPERATIVA DE TAMBEROS
LIMITADA COLONIA VILA”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Ofi-
cina Nacional bajo el Nº 094481-5, presentó la documentación prevista en la citada
Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a
los productores tamberos cuyos nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación
Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo III que
forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0153304/2007, la firma “COOPERATIVA TAMBERA DE 30
DE AGOSTO LIMITADA”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina
Nacional bajo el Nº 094532-3, presentó la documentación prevista en la citada Resolu-
ción Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los pro-
ductores tamberos cuyos nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributa-
ria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo IV que forma
parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0153299/2007, la firma “COOPERATIVA LIMITADA DE
TAMBEROS SAN BERNARDO”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada
Oficina Nacional bajo el Nº 094530-7, presentó la documentación prevista en la citada
Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a
los productores tamberos cuyos nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación
Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo V que
forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0153302/2007, la firma “COOPERATIVA TAMBERA DOS
HERMANAS DE SERRANO LIMITADA”, en carácter de operador lácteo inscripto ante
la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094524-2, presentó la documentación prevista en
la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compen-
sación a los productores tamberos cuyos nombres o Razón Social, Clave Unica de Iden-
tificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo
VI que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0153307/2007, la firma “COOPERATIVA LIMITADA DE
TAMBEROS COLONIA PALACIOS”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la
citada Oficina Nacional bajo el Nº 094529-3, presentó la documentación prevista en la
citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compen-
sación a los productores tamberos cuyos nombres o Razón Social, Clave Unica de Iden-
tificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo
VII que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0153294/2007, la firma “COOPERATIVA TAMBERA LAS
CAÑITAS LIMITADA”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina
Nacional bajo el Nº 094503-4, presentó la documentación prevista en la citada Resolu-
ción Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los
productores tamberos cuyos nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación
Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo VIII que
forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0153297/2007, la firma “NESTLE ARGENTINA S.A.”, en
carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 090505-
4, presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/
07 para la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos nom-
bres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Banca-
ria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo IX que forma parte de la presente resolu-
ción.

Que mediante expediente S01:0155374/2007, la firma “LDC ARGENTINA S.A.”, en ca-
rácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 085421-2,
presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/
07 para la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos nom-
bres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Banca-
ria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo X que forma parte de la presente resolu-
ción.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en los Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII,
IX y X que forman parte de la presente resolución, fueron sujetas a análisis por el Area
de Lácteos de la citada Oficina Nacional conforme surge del informe técnico obrante a
fojas 4/6, 10/12, 16/17, 22/24, 31/32, 37/40, 48/51, 57/60, 76/82 y 95/100.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Despacho de la OFICINA NACIONAL DE
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 101.

Que la Coordinación Jurídica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL
AGROPECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a los produc-
tores tamberos que se detallan en los Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX y X que
forman parte integrante de la presente resolución, que no han merecido observaciones
o que, formuladas, fueron debidamente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensacio-
nes solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados
y que se encuentran detallados en los Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX y X que
forman parte integrante de la presente medida.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALI-
MENTOS dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO
DE ECONOMIA Y PRODUCCION, ha tomado la intervención de su competencia.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de
las facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por
las Resoluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007, 40 de fecha 25 de enero de
2007 y 61 de fecha 8 de febrero de 2007, todas del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan
en el Anexo I que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma
total de PESOS CUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO ($ 4.295,00).

Art. 2º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo II que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total
de PESOS DIEZ MIL OCHOCIENTOS TREINTA ($ 10.830,00).

Art. 3º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo III que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total
de PESOS DOCE MIL SETENTA Y NUEVE CON NOVENTA CENTAVOS ($ 12.079,90).

Art. 4º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo IV que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total
de PESOS OCHENTA MIL QUINIENTOS NUEVE CON TREINTA Y CINCO CENTAVOS
($ 80.509,35).

Art. 5º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo V que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total
de PESOS CINCUENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES CON CINCUENTA Y
CINCO CENTAVOS ($ 57.293,55).

Art. 6º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo VI que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total
de PESOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE CON NOVENTA Y CIN-
CO CENTAVOS ($ 36.347,95).

Art. 7º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo VII que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma
total de PESOS SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON CINCUENTA Y
CINCO CENTAVOS ($ 61.249,55).

Art. 8º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo VIII que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma
total de PESOS SETENTA Y CUATRO MIL CIENTO TREINTA CON CINCUENTA Y CINCO CEN-
TAVOS ($ 74.130,55).

Art. 9º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo IX que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total
de PESOS QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES CON CUA-
RENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 583.643,45).

Art. 10. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en
el Anexo X que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma
total de PESOS TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUA-
TRO CON QUINCE CENTAVOS ($ 338.954,15).

Art. 11. — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los
productores tamberos mencionados en los Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX y X que forman
parte de la presente medida, el que asciende a la suma total de PESOS UN MILLON DOSCIEN-
TOS CINCUENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES CON CUARENTA Y CINCO
CENTAVOS ($ 1.259.333,45).

Art. 12. — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional de Registro Oficial y
archívese. — José Portillo.

ANEXO I

CUIT: 30-70826133-1

EL NATO SRL

CUIT RAZON SOCIAL  TAMBO CBU APROBADOS

TAMBO Nº LITROS PESOS

1 20170614357 GALIASSO ELVIO MIGUEL 1 3300533915330002294001 37.409 1.870,45

2 20023956293 TROSSERO JOSE FLORENTINO 2 0110410730041072072815 4189 209,45

3 20202741747 COMBIN ARMANDO 4 3870059800801659098549 14.744 737,20

4 20165368283 SCHNELL LUIS CARLOS 8 3300518615180004975022 29.558 1.477,90

85.900 4.295,00



����������		�
� ���������	�
������������ 	����������������������		�

ANEXO II

CUIT: 30-70739790-6

PALIRRO SRL

CUIT RAZON SOCIAL  TAMBO CBU APROBADOS

TAMBO Nº LITROS PESOS

1 30709290955 AGROSERVICIOS DEL OESTE SRL 11 0140402301707200427417 8314 415,70

2 30683530502 FERNANDOS SRL 15 0140402301707200356021 60.209 3.010,45

3 27005308041 MARIA CATALINA PARENTI DE CHOTRO 19 0140402301707200363153 12.493 624,65

4 20251362662 SEBASTIAN ETCHEVERRY 21 0110374620037400004006 45.657 2.282,85

5 30647039967 EL POZO S.A. 25 0110374620037400058577 70.822 3.541,10

6 20008617946 SUC. DE JOSE M. TOMATIS 45 0140402301707200360499 19.105 955,25

216.600 10.830,00

ANEXO III

CUIT: 30-50175660-8

COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA COLONIA VILA

CUIT RAZON SOCIAL  TAMBO CBU APROBADOS

TAMBO Nº LITROS PESOS

1 20062709309 BERTONI OSVALDO CARLOS 843 0110547630054770048901 27.048 1.352,40

2 30684380059 CANELLO OSCAR FRANCISCO JOSE Y

PEDROTTI ROMUALDO PABLO ALFREDO 845 3300535325350003012069 29.811 1.490,55

3 30707031898 MAINA JUAN MATIAS Y MAINA ROBERTO 853 0110547630054770037433 9079 453,95
EDGARDO

4 27046222976 FERRERO MARTITA ALCIRA 858 0110547620054710542767 22.322 1.116,10

5 23062926759 MALETTO ELDER FRANCISCO 6947 0110547620054710252644 13.408 670,40

6 30708905484 DON JOSE SRL 6951 3870075800801659837485 22.510 1.125,50

7 20024329489 SUCESION DE TAVERNA JUAN EMILIO 6954 0110547620054710231434 21.005 1.050,25

8 30651526988 MALETTO MIGUEL ANGEL E INGARAMO DELI 6958 3300535315350000885067 16.594 829,70

9 30642751782 BERTONI JOSE Y GUSTAVO 6963 3300535315350000887025 17.812 890,60

10 20062859211 BESSONE IDELGIS JOSE 6966 0110547630054770037815 39.266 1.963,30

11 20117665268 ORIGLIA RAUL 10.987 0070109530004140284631 22.743 1.137,15

241.598 12.079,90

ANEXO IV

CUIT: 33-62066567-9

COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA

CUIT RAZON SOCIAL  TAMBO CBU APROBADOS

TAMBO Nº LITROS PESOS

1 27042293585 MARTINO ROBERTO FIORENZO 8060 014037780367230812270 65.966 3.298,30

2 30667386191 CALVO CARLOS ROBERTO 8063 0140377801672300320163 80.768 4.038,40

3 20050138705 PERAL GABINA 8067 014037780167230067709 89.321 4.466,05

4 30660660131 CADIERNO RUBEN F. Y DARIO S. H 8085 0110528520000326065084 70.585 3.529,25

5 20051628706 MARTINO ROBERTO FIORENZO 8108 0140377801672300089295 45.170 2.258,50

6 30571580590 PRADINES JUAN SALVADOR 9549 0140377801672300357877 105.795 5.289,75

7 20055084905 ZANELLI HNOS 9716 0140451103678400586371 66.629 3.331,45

8 20050624189 MARTINO ROBERTO FIORENZO 9724 0140377801672300168327 47.429 2.371,45

9 20050138705 HOLANDO SH 9894 014037780167230067709 76.780 3.839,00

10 20050329381 VALENCIA ALFREDO 10.085 0140377801672300357495 30.648 1.532,40

11 20050636314 MARTINO ROBERTO FIORENZO 10.294 0140377801672300144927 191.769 9.588,45

12 20050138705 HOLANDO SH 10.430 014037780167230067709 82.604 4.130,20

13 30667386191 ALVAREZ RICARDO J. Y LAPASSET SERGIO E. 10.572 0140377801672300320163 75.139 3.756,95

14 20050138705 MOLINA JUAN CARLOS 10.765 014037780167230067709 201.326 10.066,30

15 20054886250 DETAPIA IRMA NOEMI 11.172 0140362403688601080149 86.805 4.340,25

16 30637338532 GARCIA PABLO ADRIAN 11.175 0140362401688600183953 82.914 4.145,70

17 27027582341 ALVO MANUEL ANTONIO 11.176 0140362403688601061003 106.191 5.309,55

18 20050544053 SILVESTRE JOSE SILVERIO 11.607 0140377803672308059807 80.098 4.004,90

19 20241363814 DEMARIA RUBEN ALBERTO 11.985 0140362403688601029621 24.250 1.212,50

1.610.187 80.509,35

ANEXO V

CUIT: 30-52987494-0

COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS SAN BERNARDO

CUIT RAZON SOCIAL  TAMBO CBU APROBADOS

TAMBO Nº LITROS PESOS

1 23062876859 MANAVELLA TITO MARIO 355 0110509420050910035313 78.123 3.906,15

2 30659596713 FERRERO ANA Y MANAVELLA DARIO Y
DANIEL S.H. 363 3300553715530003156025 64.754 3.237,70

3 27049657221 GIORGIS EVE ROSA SAVIO DE 511 3870076500801759833149 27.828 1.391,40

4 20124712425 SAVIO SERGIO JOSE 591 3870076500801759843003 37.404 1.870,20

5 20170614543 FONTANESSI NILO ANTONIO 658 3870077200801759817798 51.379 2.568,95

6 20102351577 GIRAUDO JUAN FRANCISCO 659 0110373930037361207101 13.478 673,90

7 20062986728 ALDO ALBERTINAZZI 660 3870077200801759739102 36.155 1.807,75

8 20062986671 ITALO BERTOLA 671 0110373930037361242629 2021 101,05

9 30641965967 RUBEN BONALDI Y ELVIO BALLARI 676 0110508720050810881113 60.443 3.022,15

10 23064380419 RACCA NORBERTO JOSE 684 0110373930037360160483 41.933 2.096,65

11 30669161103 TORRETTA MIREZ M, TORRETTA HENRY 685 3870077200801659833933 52.745 2.637,25
TOMAS Y ELIZABHT M.

12 20084345769 CAPELLA ROBERTO ALBINO 689 0110508720050810486981 58.368 2.918,40

13 30645423999 PUSSETTO GRACIELA Y RENE 691 0110373920037310467858 52.336 2.616,80

14 20100302412 MIGUEL ANGEL MILANESE 695 0110373930037361247815 25.919 1.295,95

15 33674317609 FRANCISCO Y WALTER ROSSO 699 3880148210100062494036 47.664 2.383,20

16 20063033155 NESTOR ALFREDO RHO 701 0110373920037310603335 76.107 3.805,35

17 20027192190 SUCESION DE FERRERO EDUARDO MIGUEL 702 0110373930037300022497 57.243 2.862,15

18 30616916056 GASTALDI JORGE ALBERTO Y 703 3870077200801659890701 33.835 1.691,75
SCARAFIA AVELINO RICARDO

19 30641965967 RUBEN BONALDI Y ELVIO BALLARI 9204 0110508720050810881113 56.302 2.815,10

20 30641965967 RUBEN BONALDI Y ELVIO BALLARI 10.080 0110508720050810881113 42.162 2.108,10

21 30641965967 RUBEN BONALDI Y ELVIO BALLARI 10.556 0110508720050810881113 73.044 3.652,20

22 20119655456 REALDO JUAN BOSCHETTO 11.504 0110373920037310627636 43.881 2.194,05

23 30709242357 RACCA GERARDO Y MANAVELLA 12.221 3880148210100063187537 17.112 855,60
DANIEL Y DARIO

24 20174718149 GERARDO HUGO SELLA 12.234 0110373920037310753856 95.635 4.781,75

    1.145.871 57.293,55

ANEXO VI

CUIT: 30-50519268-7

COOPERATIVA TAMBERA DOS HERMANAS DE SERRANO LTDA

CUIT RAZON SOCIAL  TAMBO CBU APROBADOS

TAMBO Nº LITROS PESOS

1 27138948345 VIVIANA GIORDANO 4127 0200413011000000183958 14.411 720,55

2 30668765919 GIOVANELLA GRACIELA Y JORGE 6723 0200413001000000038497 35.000 1.750,00

3 20050366880 ERNALDO GONZALEZ 6727 0200413011000000023658 16.809 840,45

4 30709697516 COSTAMAGNA LORENZO Y DIEGO S.H. 6731 0200413001000000039315 61.821 3.091,05

5 23085566849 JUAN JOSE TECCO 6732 0200413011000000146458 44.901 2.245,05

6 23078245549 ANDRES RATERO 6739 0200413011000000137580 6424 321,20

7 23066236269 CARLOS LERDA 6744 0200413011000000025944 21.206 1.060,30

8 20050196780 ANTONIO FERNANDEZ 6747 0200413011000000195412 22.213 1.110,65

9 20066527213 NORBERTO MATTACOTA 6750 0200413011000000083494 47.292 2.364,60

10 23066576019 MIGUEL CORNETTI 6754 0200413011000000008026 44.404 2.220,20

11 20066593879 CARLOS CANEL 6767 0200413011000000181426 9912 495,60

12 20078245477 OSVALDO RENE CAMPANA 6768 0110312830031208462351 47.762 2.388,10

13 20132212245 JOSE A MORETTI 6775 0200413011000000168562 2121 106,05

14 20138948367 VICTOR SABY 6776 0200413011000000142180 20.670 1.033,50

15 20147377720 RAUL MIGUEL GIORDANO 6778 0200413011000000111726 19.894 994,70

16 30707049509 LERDA HUMBERTO Y DANTE S.H. 6784 0200413001000000038183 69.759 3.487,95

17 20147377666 WALTER GIORDANO 6802 0200413011000000140108 21.324 1.066,20

18 23029679819 OSVALDO RIBERI 6811 0200413011000000014780 7972 398,60

19 30567094258 ENRIQUE Y ERNESTO DELLAFIORE 6844 0200323601000000010347 40.010 2.000,50

20 20066217826 PEDRO CALLIERI 6865 0200323601000000226401 8385 419,25

21 20066509711 CARLOS JUAN BIANCOTTI 6894 0200323601000000190397 29.634 1.481,70

22 20066527183 CAMPANA ARMANDO 9361 0200323611000000916680 32.345 1.617,25

23 30707875387 GIAJ MERLERA RENE Y FALCO ALBERTO S.H. 11.108 0200413001000000039001 46.042 2.302,10

24 30566905295 FENOGLIO HNOS. 11.386 0200323601000000169179 47.823 2.391,15

25 20118681976 EDUARDO RATERO 11.978 0200413011000000131544 8825 441,25

    726.959 36.347,95

ANEXO VII

CUIT: 30-50414723-8

COOP. LTDA. DE TAMBEROS “COLONIA PALACIOS”

CUIT RAZON SOCIAL  TAMBO CBU APROBADOS

TAMBO Nº LITROS PESOS

1 20062901730 SCARAFIA REMO DOMINGO 142 0110365430036571083965 51.625 2.581,25

2 20136485963 SOLA HENRI FRANCISCO 168 0110509430050971345333 67.800 3.390,00

3 30644991527 ALLOCHIS ARCADIO Y OMAR 195 3300553715530003266061 64.699 3.234,95

4 20122734812 SEIXAS MARIO 590 0110365430036571087929 2916 145,80

5 30709497053 ULMANSKY ABRHAM Y JORGE DANIEL 605 3300553715530003371095 25.070 1.253,50

6 20077084240 FRANZOTTI HORACIO PEDRO 606 3300553715530004024035 41.048 2.052,40

7 27221229571 SCHALLMACH FABIANA JULIA 608 0110365430036570055679 5385 269,25

8 20062986701 BAGGINI HECTOR JOSE 674 0110365430036570033565 32.655 1.632,75

9 20100621968 MONTAGNA ALBERTO OMAR 720 3300553715530004421041 10.962 548,10

10 20062902990 MONTAGNA ALBERTO ALCIDES 730 0110365430036571076697 35.216 1.760,80

11 23062703369 BERGESE HILMAR LORENZO 900 0110509420050910923791 49.607 2.480,35

12 20174722227 ALLOCHIS IDELSO PASTOR 923 0110365420036510423482 37.537 1.876,85

13 30637352314 DELBINO SUSANA ADRIANA Y ROXANA 926 3880186410100002523653 90.764 4.538,20

14 27114420390 BRUNO MARISTEL CLEMIR 930 3300553715530003060045 26.968 1.348,40

15 20060328359 ANGELETTI JUAN ANTONIO 940 3880186420100005338796 22.381 1.119,05

16 20062986701 BAGGINI HECTOR JOSE 942 0110365430036570033565 64.790 3.239,50

17 20024533531 DELBINO ITALO LUIS 947 0110365420036510467969 20.490 1.024,50

18 27134729444 FERRERO BEATRIZ DOMINGA 949 3880186420100005310639 5918 295,90

CUIT RAZON SOCIAL  TAMBO CBU APROBADOS

TAMBO Nº LITROS PESOS



����������		�
� ���������	�
������������ 	����������������������		�

19 20063078604 DELBINO HECTOR JUAN 954 0110365430036511080883 43.219 2.160,95

20 20124786151 DELBINO ECIO ARGENTINO 957 3880186410100002523899 110.973 5.548,65

21 30674249663 ANGELETTI DANIEL Y FERNANDO 959 3880186420100005338482 55.828 2.791,40

22 20062809834 LEIBOVICH SAMUEL 971 0110365430036571088915 19.119 955,95

23 20052613826 CORRENTI ENZO BAUTISTA 981 0110365420036510068711 68.780 3.439,00

24 20100629853 MERLINO ELIGIO ANDRES 990 0110365430036571097197 44.731 2.236,55

25 20042452115 EPSTEIN DAVID 991 0110365430036570057583 15.564 778,20

26 20057530279 MARTINEZ PEDRO 996 3300553725530008424005 4037 201,85

27 30644991527 ALLOCHIS ARCADIO Y OMAR 9312 3300553715530003266061 87.324 4.366,20

28 30637498076 AL FER POL DE EDELMIRO POLLIOTTO 9974 3300535325350002560026 30.990 1.549,50

OSCAR POLLIOTTO DANIEL FERRERO Y

RAQUEL

29 33684408599 GENERO DARIO C. Y VOLPATO SERGIO R. 10.901 0110509420050900028288 66.419 3.320,95

30 20177284638 GABASIO MARTIN PATRICIO 11.346 0110365430036571064683 22.176 1.108,80

    1.224.991 61.249,55

ANEXO VIII

CUIT: 30-50259575-6

COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA

CUIT RAZON SOCIAL  TAMBO CBU APROBADOS
TAMBO Nº LITROS PESOS

1 30709827843 BONGIOVANI MARIA ANDREA
Y MARIA PAULA 2448 0200352601000030003283 62.009 3.100,45

2 27045943319 REGINA INES BONGIOVANNI 2455 0200352601000044402683 42.855 2.142,75

3 20064376145 ROGELIO LUIS BRONZONE 2463 0110250730025011054065 17.310 865,50

4 20064482743 JUAN MARIO GRELLA 2470 0110250730025011150015 33.459 1.672,95

5 30688894219 GERARDO Y PABLO GREGORIO 2482 0200352601000044439601 37.658 1.882,90

6 30688911210 RENE O. Y SUSANA J. SOLA 2490 0110250740025011134494 65.331 3.266,55

7 20064157265  DOMINGO SANTIAGO CONTIGIANI 2491 0110250730025011148865 54.446 2.722,30

8 20064327047 ALCIDO MIGUEL GIRAUDO 2494 0110250720025010495644 39.048 1.952,40

9 30634788200 CARLOS Y ALDO BATTAGLINO 2502 0110250720025000116713 37.079 1.853,95

10 30707128697 ADRIAN Y LEONARDO COLAZO 2515 3870078900801662585896 35.465 1.773,25

11 20123282109 ROBERTO RISSO 2518 3870078900801662495814 20.913 1.045,65

12 20064482654 LUIS ALBERTO SCAGLIA 2523 0110250730025011149547 14.890 744,50

13 30669156126 CLARA A Y ADA C. MIANI 2527 0110250740025011149780 3080 154,00

14 30708612290 ENELIO Y GASTON GAIDO 2528 0200352601000030000529 41.226 2.061,30

15 30623982153 ALADINO Y NESTOR BONGIOVANNI 2529 0110250720025000073096 42.945 2.147,25

16 20084092151 EDELMIRO BRONDELLO 2531 0200352601000030001997 35.954 1.797,70

17 20064410033 ALBERTO JOSE GANDOLA 2534 0110250730025010029051 22.507 1.125,35

18 20055340286 CLEMAR BONINO 3015 0110250720025000076187 12.132 606,60

19 20064337425 ANGEL MIGUEL COLOMBERO 3023 0200352611000030027512 24.497 1.224,85

20 30708903643 ELLENA HECTOR Y ELLENA JUAN 3033 0110250720025000079278 41.311 2.065,55

21 20064232895 LEONIDES JUAN MANFRINO 3036 0110250730025011067447 18.698 934,90

22 20163617723 WALTER DANIEL CASTELLINA 3365 0110250730025011148551 25.488 1.274,40

23 20206874903 JUAN ALBERTO VALLE 3369 0110250730025011089797 2653 132,65

24 30616783838 INOCENCIO EANDI, EBELIO
BRUNOTTO Y OTRAS 3375 0110250720025000020559 20.829 1.041,45

25 20064321618 LUIS VICENTE LAROSA 3378 0110250730025010016679 28.294 1.414,70

26 20161488918 RICARDO ALBERTO GARRONE 3382 0110250730025011150183 26.507 1.325,35

27 30616821578 MIGUEL Y HECTOR PERETTI 3394 0110250720025010633189 45.154 2.257,70

28 30669186807 TEOFILO Y NILVA GALLARDO 3405 0110250740025011151008 14.123 706,15

29 20161488918 RICARDO ALBERTO GARRONE 3410 0110250730025011150183 27.701 1.385,05

30 20123757670 FERNANDO PEDRO MANA 3416 0110250720025010318945 36.272 1.813,60

31 20063996743 ANTONIO BLANGINO 3418 0110250730025011148797 16.261 813,05

32 30623983699 HAYDEE, ALBERTO Y RODOLFO GARRONE 3420 0110250720025000039915 22.310 1.115,50

33 20084984168 ETEL JUAN BONINO 3422 0110250730025011148629 15.777 788,85

34 20145045100 JOSE LUIS PRONELLO 5040 3300566715660004003047 23.777 1.188,85

35 20027075127 ALFONSO MURINA 9122 3870009300801600230776 69.555 3.477,75

36 30623983699 HAYDEE, ALBERTO Y RODOLFO GARRONE 9210 0110250720025000039915 23.090 1.154,50

37 27045943858 TERESITA BEINOTTI DE MONETTI 9914 0110250730025011112215 59.450 2.972,50

38 30709368768 TITO OSCAR Y LISANDRO CERRATTO 10.018 0110250730025011058029 18.741 937,05

39 20107509683 JORGE CARLOS CASTELLINA 10.051 0110250720025000084212 28.416 1.420,80

40 20186134088 FERNANDO ELIO CAMILUCCI 10.287 0110250730025011149165 23.794 1.189,70

41 20077983776 NELSO OMAR PONS 10.656 0110250720025010516028 70.598 3.529,90

42 20219009012 JAVIER ALEJANDRO NIGRO 11.211 0110250730025011150329 59.707 2.985,35

43 20105520647 DELMO ROQUE FERRATTO 11.417 0110250730025011149233 23.345 1.167,25

44 20077981951 JOSE VICTOR CERINO 11.581 3870078900801662500596 72.315 3.615,75

45 20128195530 MARIO DALMAZZO 11.725 0110250730025011150947 10.955 547,75

46 20115780698 ALBERTO TORRES 11.737 0200352611000030018194 14.686 734,30
    1.482.611 74.130,55

ANEXO IX

CUIT: 30-54676404-0

NESTLE ARGENTINA S.A.

CUIT RAZON SOCIAL  TAMBO CBU APROBADOS
TAMBO Nº LITROS PESOS

1 30647597390 LOS ROBLES AGROPECUARIA S.A 228 1500000800000132005850 70.135 3.506,75

2 30515270570 MATTIOLI ANGEL ROBERTO Y MATTIOLI 241 3880044110100000621342 70.437 3.521,85

JOSE LUIS

3 30709467871 INFINITO S.A. 312 0720118520000001521218 130.429 6.521,45

4 30610698642 ESTANCIAS LA DORITA S.A. 402 0070339820000006381482 224.099 11.204,95

5 30610698642 ESTANCIAS LA DORITA S.A. 403 0070339820000006381482 156.153 7.807,65

6 30648029523 BIBILONI JUAN CARLOSY BIBILONI CARLOS 404 0070156920000002560119 81.421 4.071,05

7 30610698642 ESTANCIAS LA DORITA S.A. 405 0070339820000006381482 467.572 23.378,60

8 30610698642 ESTANCIAS LA DORITA S.A. 406 0070339820000006381482 219.693 10.984,65

9 30707192581 EL BROQUEL S.A. 407  0140308201673801448129 194.931 9.746,55

10 30707192581 EL BROQUEL S.A. 408  0140308201673801448129 253.339 12.666,95

11 30707192581 EL BROQUEL S.A. 409  0140308201673801448129 313.359 15.667,95

12 30707192581 EL BROQUEL S.A. 410  0140308201673801448129 399.178 19.958,90

13 30610698642 ESTANCIAS LA DORITA S.A. 418 0070339820000006381482 436.870 21.843,50

14 30610698642 ESTANCIAS LA DORITA S.A. 420 0070339820000006381482 321.248 16.062,40

15 30708747978 COSTA CELESTE Y COSTA MANUEL S.H. 427 3300000610000055800010 78.018 3.900,90

16 20239693246 SEBASTIAN ROCH 444 0720117820000000784768 34.414 1.720,70

17 20084445917 RICARDO MARIO BERARDO 453 3300071610710005745055 41.290 2.064,50

18 20936383646 ANGELO D´ALESSANDRO 454 3300021110210002958101 13.605 680,25

19 20112705199 FRANCISCO B. MAIDAGAN 470 3880100010100019356589 30.780 1.539,00

20 30618918528 BIONDI JUAN ANGEL Y NELSON 473 3300026610260007756064 44.850 2.242,50

21 30709108162 LAS TAMBERITAS SRL 476 3300000610000060384082 40.298 2.014,90

22 30708623012 EL SOL S.H. 501 0110564320056400371709 147.034 7.351,70

23 30708623012 EL SOL S.H. 502 0110564320056400371709 164.530 8.226,50

24 30708623012 EL SOL S.H. 503 0110564320056400371709 145.228 7.261,40

25 30708623012 EL SOL S.H. 504 0110564320056400371709 172.550 8.627,50

26 30709077461 AGROSERVICIOS S.R.L. 704 3870012300801600259744 71.165 3.558,25

27 27057350321 ELVA I CLARA 705 0200372411000000244862 109.068 5.453,40

28 23210842039 MARCELO FRANCISCO BAROTTO 734 0150802202000000636357 23.375 1.168,75

29 20143327389 ORACIO SALUZZO 746 0110332620033200183305 38.712 1.935,60

30 20143327389 ORACIO SALUZZO 747 0110332620033200183305 24.540 1.227,00

31 20108224038 RICARDO ROBERTO GIARDA 748 0110171920017100083406 155.132 7.756,60

32 20108224038 RICARDO ROBERTO GIARDA 749 0110171920017100083406 128.463 6.423,15

33 30708166479 HIJOS DE LORENZO BRUNOTTO S.A. 751 3880147510100053438052 115.042 5.752,10

34 20216419848 GIULIANI WALTER LUIS 754 1910296055029600289600 93.000 4.650,00

35 27104274582 BLANCA BEATRIZ BERNARD 802 3300022810220010156103 61.892 3.094,60

36 20116193028 RAUL PABLO BERNARD 803 3300022810220010231004 65.996 3.299,80

37 30656089314 CABAÑA CAPIQUI S.A. 820 0070335020000000686262 169.776 8.488,80

38 30656089314 CABAÑA CAPIQUI S.A. 823 0070335020000000686262 164.577 8.228,85

39 30509273916 INDUCO S.A. 878 0070999020000049911028 170.448 8.522,40

40 27054856968 BRAMBILLA LILIA MATILDE 1036 1500067100031560151446 134.450 6.722,50

41 20145477124 MARCELO MARIA MANZONI 1042 0200396001000000102097 122.010 6.100,50

42 30620458070 AGROCENTRO SRL 1048 0200396001000000130629 186.103 9.305,15

43 23043857819 PATRICIO EDUARDO GAHAM 1071 0070182830004003739777 197.200 9.860,00

44 30709209864 GRALOVI SRL 1084 0110178820017800231666 131.118 6.555,90

45 30708621192 GAMALERI WALTER MARCELO Y ALDO S.H. 1088 0150803902000101273422 97.813 4.890,65

46 33705467949 FLIAPA S.A. 1105 0070176720000003764633 31.249 1.562,45

47 20066198430 CUERVO OMAR DOMINGO 1108 0110521620052100098335 117.253 5.862,65

48 30580643260 GAMO S.A. 1214 0200376201000000130629 149.980 7.499,00

49 30528810000 HECTOR JULIO Y ERNESTO DIAZ S.A. 1254 0270005280010000255900 169.803 8.490,15

50 20139931913 LUIS ANTONIO MARGIARIA 1303 0200434501000000054183 14.790 739,50

51 30669410952 BERTI CEFERINO D. Y OTRO S.H. 1408 0200434501000041410315 60.823 3.041,15

52 20225977578 ARIEL GASTON ALASIA 1410 0200434511000000510394 17.085 854,25

53 30708626585 DOMINGUEZ ZULMA Y PIERIGI GABRIEL S.H. 1414 0200434511000000039626 14.138 706,90

54 20066046975 SUC. DE COLAUTTI OMAR A. 1416 0200415411000000387480 23.317 1.165,85

55 30597783589 ESTABLECIMIENTO ANGELA TERESA S.A. 1626 0070999020000051338808 258.881 12.944,05

56 27058642296 GARIN DELIA 1706 0110183220018300031145 40.605 2.030,25

57 30508306225 NAYAHUE S.A. 2155 0070307720000000330695 225.270 11.263,50

58 30623790181 PEDRO A LACAU E HIJOS S.R.L. 2218 0070307720000000638164 157.625 7.881,25

59 30708260572 GALIANO MARTA S. ALEJANDRO O. 2701 0110349420034900190004 107.051 5.352,55

Y JUAN P. S.H.

60 30596315476 BONETTO NILDA Y DELMA NORA REALE 2703 0720334188000035116004 32.101 1.605,05

61 20179550904 GERARDO HUGO CLAUSEN 2706 0720334120000000071868 136.050 6.802,50

62 30598015860 ESTANCIA LA MARGARITA S.A. 2714 3870048200801600005583 142.468 7.123,40

63 30603917592 REYUNOS S.A. 2902 0110564320056411307290 166.893 8.344,65

64 30612777574 TECNOVA S.A. PLANIFICACION 3127 0070165120000001242779 316.211 15.810,55

NUEVAS TECNOLOGIAS

65 24065822721 ADOLFO MARCIAL FILIPPI 3301 0110532220053210675672 138.745 6.937,25

66 33668853779 ELORZA MARCELO Y ELORZA

JOSE MARIA S.H. 3.326 0110532220053210762563 152.550 7.627,50

67 20106286451 WEILENMANN ALBERTO ULRICO 3.339 0110532220053210134939 100.392 5.019,60

68 20106286451 WEILENMANN ALBERTO ULRICO 3.340 0110532220053210134939 55.580 2.779,00

69 33668853779 ELORZA MARCELO Y ELORZA 3341 0110532220053210762563 102.572 5.128,60

JOSE MARIA S.H.

70 20108212625 CRAVERO JUAN CARLOS 3342 0110432920043213039034 165.795 8.289,75

71 20126987316 JORGE OMAR BARBERO 3343 0200393911000000302876 17.958 897,90

72 20052705240 MIGUEL ESTEBAN BARBERIS 3346 0110532220053200118844 31.913 1.595,65

73 20179211662 OSVALDO DARIO CAREZZANO-SOLTERO 3348 0200393911000000185008 3143 157,15

74 30668846889 TRUCCO ARMANDO Y HUGO S.H. 3349 0110532230053210065447 18.070 903,50

75 30668837774 RUBEN ANGEL Y ANGEL DEMARIA 3350 0110532230053210065515 40.403 2.020,15

76 30598561040 ERNESTO VAZQUEZ Y HNOS. S.H. 3352 0110532220053210665589 114.132 5.706,60

77 30708206101 JUAN V. MELLANO E HIJOS SOCIEDAD DE 3353 0110532220053200184351 46.459 2.322,95

HECHO

CUIT RAZON SOCIAL  TAMBO CBU APROBADOS

TAMBO Nº LITROS PESOS

CUIT RAZON SOCIAL  TAMBO CBU APROBADOS
TAMBO Nº LITROS PESOS



����������		�
� ���������	�
������������ 	����������������������		�

78 30619708926 CAGLIERO HECTOR Y WALTER S.H. 3354 0110532230053210066051 15.880 794,00

79 20132021334 BOCALON WALTER ANGEL 3407 0110391320039100128244 34.935 1.746,75

80 20041155842 FEDERICO MENDEZ 3446 0070999020000046154042 87.704 4.385,20

81 30625769074 LA URUGUAYA SRL 3448 0200334201000000327883 88.529 4.426,45

82 30625769074 LA URUGUAYA SRL 3449 0200334201000000327883 32.439 1.621,95

83 30684013080 FURLAN ARNALDO M. Y FURLAN ARIEL M. 3511 0110457220045700129541 58.070 2.903,50

84 20181902613 RONALD HECTOR DANDREA 3518 0110457230045711162079 50.954 2.547,70

85 30509282710 SIMARO SACF Y A. 3830 1500000800000132084282 303.416 15.170,80

86 20114784053 MARTIN RODOLFO CARDINI 3832 0070086320000003437119 113.143 5.657,15

87 20147248025 MARONI MARTIN JORGE 3838 0200354001000000050129 179.829 8.991,45

88 20116095441 MARONI ALBERTO PABLO 3840 0200354001000000095029 203.289 10.164,45

89 30539850152 GIURDA ANSELMO, GABRIEL Y SUSANA 4131 3880148220100063170334 35.766 1.788,30

90 20064495713 ELADIO JUAN ROSSO 4150 3870077200801759724670 48.720 2.436,00

91 20277068703 CRISTIAN FABIAN RHO 4151 3870077200801659773947 80.755 4.037,75

92 23235777789 CLAUDIO POSSETTO 8400 0200441301000000140651 15.844 792,20

93 20183435710 JAVIER ALEJANDRO PERRONE 8402 0200307601000001086129 44.939 2.246,95

94 20161506312 JUAN JOSE AIMAR 8403 3870093200801700448752 46.609 2.330,45

95 20160162482 GUSTAVO HECTOR MONDINO 8500 3870093200801700251734 28.548 1.427,40

96 30637096059 REINALDO J OCLIDES PANSA 8501 3300547615470001147046 29.377 1.468,85

97 30637096059 REINALDO J OCLIDES PANSA 8502 3300547615470001147046 16.295 814,75

98 33708986319 LARGHI JUAN MIGNOLA MARIA Y MIGNOLA 8600 3880153621000035858806 34.780 1.739,00

ADRIAN S.A.

99 27139386235 GRACIELA ANA GASTALDO 8719 3880139020100098225052 28.380 1.419,00

100 30708429062 EL CHAPARRON SRL 8722 3880139021000098743051 54.300 2.715,00

101 30708429062 EL CHAPARRON SRL 8723 3880139021000098743051 67.121 3.356,05

102 30709776246 LA TRANQUERA S.A. 8724 3880139021000098898584 118.535 5.926,75

103 30614325786 MONZONI OSCAR T MONZONI ROBERTO 8725 0110467120046711791460 151.273 7.563,65

104 20142216699 ROSSI MIGUEL ANGEL MATEO 8728 3880139020100098860718 7963 398,15

105 27126310574 BOSSI ISABEL JUANA 8730 3880139020100098129019 14.830 741,50

    11.672.869 583.643,45

ANEXO X

CUIT: 30-52671272-9

L. D. C. ARGENTINA S.A.

CUIT RAZON SOCIAL  TAMBO CBU APROBADOS

TAMBO Nº LITROS PESOS

1 23177039349 PORPORATO NESTOR FABIAN 1230 0110508730050871174833 66.474 3.323,70

2 30703357101 DOGLIANI ANGELA E HIJOS S. H. 1232 3870084000801659837089 90.077 4.503,85

3 30708869909 ESTABLECIMIENTO DON ALADINO S.A. 1234 3870084000801659916975 38.022 1.901,10

4 20139114109 SCOLARI RUBEN MIGUEL 1236 3870084000801659863875 41.569 2.078,45

5 20163723248 BOLLATI OSCAR HORACIO 1237 0200352601000030000147 137.997 6.899,85

6 30688874633 ABRATTE OSCAR, GERARDO, RAUL Y 1238 3870084000801659810543 78.299 3.914,95
CRISTIAN

7 30503338862 MERCOL RAUL A. Y MERCOL, MAURICIO 1239 3870084000801659811393 76.267 3.813,35
E. SH

8 30709276502 BONGIOVANNI ROSANA Y HERNAN 1250 3870077200801659866379 31.760 1.588,00

9 30684359831 JAIME ALDO A. Y JAIME ANA LIA 1251 3300540725400004594027 104.899 5.244,95

10 30708430818 AGROPECUARIA SANTA TERESA S. R. L. 1253 0110373940037361269544 27.604 1.380,20

11 30709470279 BARREDO ANDREA Y RAFAEL SOC. DE 1254 3300540715400002277028 103.633 5.181,65
HECHO

12 30708081740 JUNTOS AGROPECUARIA S. R. L. 1255 3870076500801659824348 72.402 3.620,10

13 20062777371 IMOBERDORF JULIO 1256 0110508730050871185165 37.918 1.895,90

14 20177039242 MOTTURA VICTOR RAUL 1257 0110508730050870136379 60.482 3.024,10

15 20081068802 GILI JUAN CARLOS 1258 3300540725400004675025 56.762 2.838,10

16 30631253373 MANGINI JOSE, EDUARDO, HECTOR Y 1259 3300540715400002021045 40.158 2.007,90
OSCAR

17 20050686893 ARMANDO JORGE 1260 3870077200801759820002 80.621 4.031,05

18 30631253373 MANGINI JOSE, EDUARDO, HECTOR Y 1261 3300540715400002021045 40.828 2.041,40
OSCAR

19 20081068802 GILI JUAN CARLOS 1262 3300540725400004675025 18.248 912,40

20 30708081740 JUNTOS AGROPECUARIA S. R. L. 1263 3870076500801659824348 64.667 3.233,35

21 30708081740 JUNTOS AGROPECUARIA S. R. L. 1264 3870076500801659824348 61.346 3.067,30

22 30708081740 JUNTOS AGROPECUARIA S. R. L. 1265 3870076500801659824348 56.718 2.835,90

23 20062777371 IMOBERDORF JULIO 1266 0110508730050871185165 37.750 1.887,50

24 27201458019 VINCENTI LILIANA 1267 3300540715400002120025 59.196 2.959,80

25 30646101375 FORNERO JUAN B. Y RISTA ALBERTO O- 1268 0110373920037310837860 78.615 3.930,75

26 20063002241 SERAFIN JUAN CARLOS 1269 0110508720050810564812 44.679 2.233,95

27 33642001219 CERIMANATO NESTOR, GABRIEL, RUBEN 1280 3300540715400002036027 105.743 5.287,15

28 30684425966 RUPEN CORA, COMBA MONICA, MARIA I.Y 1283 3300540715400002011075 71.368 3.568,40
AMBROGGIO E.

29 33642001219 CERIMANATO NESTOR, GABRIEL, RUBEN 1284 3300540715400002036027 47.771 2.388,55

30 33642001219 CERIMANATO NESTOR, GABRIEL, RUBEN 1285 3300540715400002036027 87.260 4.363,00

31 33642001219 CERIMANATO NESTOR, GABRIEL, RUBEN 1286 3300540715400002036027 53.652 2.682,60

32 20063002241 SERAFIN JUAN CARLOS 1290 0110508720050810564812 82.935 4.146,75

33 20062914093 WENGER ABEL JUAN RAMON 1292 0110508730050871183879 32.965 1.648,25

34 30640911367 SERNIOTTI DARIO ALBERTO Y DANIEL LU 1293 0110508720050810650670 88.089 4.404,45

35 23144451309 MOTTURA DANIEL RAMON 1294 0110508730050870116247 40.749 2.037,45

36 20160590735 CERMINATO JORGE VICTOR 1295 0110508730050871185479 38.909 1.945,45

37 23062827149 COSTAMAGNA OVIDIO JOSE ANDRES 1298 3300540725400005091015 65.205 3.260,25

38 23137781034 TRUCCO MIRTA LUCIA 1299 3300540725400005819109 47.105 2.355,25

39 23217180384 DOVIS MARIA DEL CARMEN 1302 0200398411000000372644 27.658 1.382,90

40 30708303433 TOLOSA NORBERTO F. Y JORGE S. H. 1303 3870084000801659896839 80.728 4.036,40

41 20082956787 BOSSIO AMELIO JUAN MARTIN 1304 0110323430032311066797 7.437 371,85

42 20181317559 DEMARCO GABRIEL 1305 0110323430032311077647 18.064 903,20

43 30708319844 MOTTA VICENTE Y GERARDO SH 1306 0110120720012000171882 65.611 3.280,55

44 20173826371 BRASCHI MARCELO RAUL 1307 0110120730012011513797 79.504 3.975,20

45 30669181619 MOTTA CARLOS Y MOTTA CARLOS 1308 0110120720012010785545 60.166 3.008,30
ALBERTO

46 30669222560 OLOCCO OSVALDO MARCELO Y ARIEL
MAR 1309 0200340301000000370115 91.388 4.569,40

47 20163717639 VAUDAGNA CARLOS CONSTANTINO 1310 0200340301000000378447 42.916 2.145,80

48 30556507623 MORALES RAUL, GUSTAVO Y FABIO 1312 3870084000801659904893 41.890 2.094,50

49 30556507623 MORALES RAUL, GUSTAVO Y FABIO 1313 3870084000801659904893 49.539 2.476,95

50 30556507623 MORALES RAUL, GUSTAVO Y FABIO 1314 3870084000801659904893 63.489 3.174,45

51 20034630357 MURINA OSVALDO HERNANDO 1315 0200340311000000001926 60.734 3.036,70

52 33643691219 CASALE NELLY C.S. DE Y CASALE BEATRIZ 1316 0200340301000000376083 65.708 3.285,40

53 20182371743 BARBERI ADRIAN ANTONIO 1317 0200340311000091151023 29.418 1.470,90

54 20064485785 ISSOGLIO ORLANDO JUAN 1318 3870078900801762390931 53.443 2.672,15

55 20064404424 GENNARO JOSE ANTONIO 1319 3870078900801762401333 106.133 5.306,65

56 30657083727 STOLA HUGO BARTOLO Y WALTER 1320 0110120720012000128642 58.869 2.943,45
CEFERIN

57 20027177558 MARCELINO VICENTE 1322 0200340311000000029908 48.834 2.441,70

58 20171159637 GILLI DANTE CEFERINO 1324 0200340301000039172629 50.507 2.525,35

59 33698512569 SALLIETTI HNOS. SOC. HECHO 1326 0110323420032300128933 71.225 3.561,25

60 30708431423 LORENZATTI NELSO J., DIEGO R. Y JUAN 1328 3870084000801659914061 90.642 4.532,10

61 20064057260 LANDRA FRANCISCO BARTOLO 1329 3870078900801684958528 23.138 1.156,90

62 20112626612 FONTANA SERGIO JUAN 1330 0110323430032311107197 52.517 2.625,85

63 20170541643 BERSANO JORGE ALBERTO 1333 0110323420032300048044 48.241 2.412,05

64 20160181363 GIURDA CESAR HUGO 1334 0110323420032330574636 49.845 2.492,25

65 20123283121 VAUDAGNA JUAN JOSE DEL CAROZO 1335 0110120730012011236551 25.800 1.290,00

66 20063788482 PRIOTTO ITALO 1336 3870078900801662438350 132.439 6.621,95

67 20063788482 PRIOTTO ITALO 1337 3870078900801662438350 56.247 2.812,35

68 30707139923 ANSELMO FRANCISCO P. Y VICTOR 1338 0200398401000000046379 46.426 2.321,30
MARCEL

69 33709706549 LERDA OVIDIO CARLOS Y RUBEN 1339 0200340301000030002297 115.672 5.783,60
HORTENC

70 20063646580 TRUCCO PABLO 1340 0110323420032330470446 32.823 1.641,15

71 20112351125 CORRENTI FERNANDO JUAN 1342 3300533915330002297055 38.239 1.911,95

72 20166079587 CORRENTI OMAR ALBERTO 1344 3870083300801782517809 44.857 2.242,85

73 20061930060 PRATTO NAZARIO B. 1345 3870083300801659837430 65.706 3.285,30

74 20063077101 ZIMMERMANN MIGUEL ANGEL 1346 3870083300801759794981 24.314 1.215,70

75 20101915760 NEFFEN MARIO RUBEN 1347 3870083300801759895509 38.942 1.947,10

76 20101915760 NEFFEN MARIO RUBEN 1348 3870083300801759895509 14.699 734,95

77 20063077144 FUX HECTOR ALBERTO 1349 3300532225320003852055 83.395 4.169,75

78 20145916764 RASPO AMERICO ENZO 1350 3300533925330007355030 42.191 2.109,55

79 30613587930 CAUSSA HNOS. S. H. 1351 3870083300801659892844 66.719 3.335,95

80 20062533928 PERINO CARLOS MIGUEL 1352 3300533925330003092076 53.353 2.667,65

81 20062583062 LORENZ FEDERICO PEDRO 1353 3300532215320001530044 66.418 3.320,90

82 20062681277 VENANZI HARALDO ROBERTO 1354 3870083300801759856195 25.874 1.293,70

83 27020609589 REUTEMANN HEBE SUSANA 1355 3870083300801759893459 9.914 495,70

84 20119506965 FUX MARIO LUIS 1356 3870083300801759855345 58.134 2.906,70

85 20119506965 FUX MARIO LUIS 1357 3870083300801759855345 60.110 3.005,50

86 20119506965 FUX MARIO LUIS 1358 3870083300801759855345 40.283 2.014,15

87 20119506663 MENOSSI ORLANDO HECTOR 1359 3300532225320003836031 43.873 2.193,65

88 23066135209 ORTMANN MIGUEL 1360 3300532225320005453096 41.869 2.093,45

89 20104138064 OLIVA SANTIAGO JUAN 1361 3300532225320005455054 61.896 3.094,80

90 20120430697 ROSSI JOSE LUIS 1362 3300532225320005167104 38.415 1.920,75

91 20101915760 NEFFEN MARIO RUBEN 1363 3870083300801759895509 137.440 6.872,00

92 23166480299 CAUSSA RICARDO LUIS 1399 330533925330003094034 40.552 2.027,60

93 20111029475 FERRERO DANIEL DOMINGO 1400 3870083300801759893077 33.430 1.671,50

94 30681950709 GALIASSO REDENTE JOSE Y CARLOS 1401 3300532215320001451004 42.512 2.125,60
ALBERTO

95 30708195924 CARRARA IVAN Y GERLY S. H. 1403 0110323420032300075222 41.954 2.097,70

96 23166344379 ERCOLE JOSE LUIS ANTINO 1404 3870084000801682012907 41.160 2.058,00

97 30684359211 CAPPELLINI ALBINO O., CARLOS P. Y 1405 3300540715400002000019 52.049 2.602,45
SERGIO

98 30684359211 CAPPELLINI ALBINO O., CARLOS P. Y 1406 3300540715400002000019 45.007 2.250,35
SERGIO

99 27260044759 ORTEMANN JORGELINA BEATRIZ 1413 3300518625180010055038 26.968 1.348,40

100 20084095770 BALANGERO ROBERTO MIGUEL 1415 3870084000801659817711 76.240 3.812,00

101 30658391395 BARAVALLE EXEQUIEL Y OTROS S. H. 1416 0200332801000000260001 23.613 1.180,65

102 30658391395 BARAVALLE EXEQUIEL Y OTROS S. H. 1417 0200332801000000260001 31.372 1.568,60

103 30658391395 BARAVALLE EXEQUIEL Y OTROS S. H. 1418 0200332801000000260001 19.808 990,40

104 30658391395 BARAVALLE EXEQUIEL Y OTROS S. H. 1419 0200332801000000260001 30.407 1.520,35

105 30564277726 SUPPO CEREALES S.A. 1420 0200321201000000239647 536.683 26.834,15

106 27049910423 NAVARLATZ MARIA BEATRIZ 1421 0110178820017810478408 124.028 6.201,40

107 30669154905 CIPOLATTI EDGARDO NATALIO Y NESTOR 1422 0200340301000039103533 82.380 4.119,00

108 30669154905 CIPOLATTI EDGARDO NATALIO Y NESTOR 1423 0200340301000039103533 71.136 3.556,80

109 20127942189 GONELLA NELSO RUBEN 1424 0200340301000039102547 89.030 4.451,50

110 30708481870 BERTOLA ROBERTO A., JORGE S.Y HENRY 1430 3870084000801659908857 33.214 1.660,70

111 20064329198 CIANCIA ITALO FRANCISCO 1434 0200340301000039111415 65.106 3.255,30

    6.779.083 338.954,15

#F2608594F#

CUIT RAZON SOCIAL  TAMBO CBU APROBADOS
TAMBO Nº LITROS PESOS

CUIT RAZON SOCIAL  TAMBO CBU APROBADOS
TAMBO Nº LITROS PESOS


